
Östersjöns marina miljö
– Östersjötoppmötet BSAS är ett 
mycket lovande bidrag till mobilisering 
av konkreta åtaganden för en bättre 
ekologisk situation och en hållbar 
utveckling av Östersjön, säger poli-
tikern Christina Gestrin. 

Christina Gestrin, riksdagsledamot (sv), 
ordförande för den Parlamentariska 
Östersjökonferensen BSPC och med-
lem i Nordiska rådets presidium repre-
senterar Östersjöparlamentarikerna
vid toppmötet i Helsingfors.

BSPC tänker fortsätta att utöva politisk 
påtryckning på regeringarna och be-
slutsfattarna för kraftfullare åtgärder 
mot nedgången av Östersjöns marina 
miljö. Gestrin påpekar att Östersjön 
måste skyddas mot teknologiska och 
människoskapade olyckor. Hon menar 
även att transporterna av olja och far-
ligt gods hela tiden ökar och att det 
fi nns ett akut behov att utveckla pre-
ventiva åtgärder för undvikande av 
olycksfall.

I år har BSPC åtagit sig att ge politisk 
tyngd åt och understryka frågan om 
navigationssäkerheten på Östersjön. 

BSPC yrkar på regeringarna i Östersjö-
länderna att nå en gemensam överens-
kommelse med syfte att skapa ett 
rapporteringssystem för fartygstrafi ken 
i hela Östersjön.

Nordisk mat på ekomässa 

Det nordiska köket profi lerade sig på 
världens största ekologiska mässa, 
BioFach i tyska Nürnberg. Nordiska mi-
nisterrådet deltog i fi nansieringen av 
en stor samnordisk satsning i februari. 
Målet var att ge besökarna nordiska 
matupplevelser, men också att knyta 
kontakter och främja exporten av det 
nordiska köket. 

BioFach lockar årligen omkring 50 000 
besökare och 2 500 utställare. Sam-
manlagt 47 nordiska företag samlades 
kring ett gemensamt utställningsom-
råde, där huvudattraktionen var en 
nordisk matbar. Tre stjärnkockar från 
Danmark, Finland och Sverige bjöd 
publiken på nordiska rätter av ekolo-
giska råvaror.

Det nordiska köket beskrivs ibland som 
världens nästa stora kök. De nordiska 
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länderna har gemensamt gått samman 
för att främja denna utveckling, inte 
minst genom Nordiska ministerrådets 
program Ny Nordisk Mat. Program-
mets mål är att synliggöra det nordiska 
köket och främja exportpotentialen 
för nordiska företag.

Kultur- & konstprogram
Amatörer och frivilligorganisationer kan 
från och med 2010 söka bidrag för pro-
jekt via Nordiska ministerrådets kultur- 
och konstprogram. Programmet har 
hittills varit avsett endast för professio-
nella aktörer, men nu öppnas det även 
för amatörer och frivilligorganisationer.

Kultur- och konstprogrammet riktar sig 
till kulturaktörer och konstnärer från 
alla kultur- och konstfält. Kvalitet och 
nytänkande är väsentliga kriterier vid 
utdelningen av stöd. 

Bland ansökningarna från amatörkultur-
sektorn och frivilligsektorn prioriteras 
projekt som genomförs i samarbete 
med professionella konstnärer och kul-
turaktörer. Projekten bör ha deltagare 
från minst två av de nordiska länderna 
eller självstyrande områdena, det vill 
säga Finland, Sverige, Danmark, Norge, 
Island, Grönland, Färöarna eller Åland.

Programmet består av två delar. En del 
som stöder produktionsinriktad verk-
samhet och en del som stöder kom-
petensutveckling till exempel i form 
av kurser, seminarier eller workshops. 
Bidrag ges endast för tidsbegränsade 
projekt inte för ordinarie verksamhet.

Programmet administreras av Nordiska 
Ministerrådets institution Kultur-
kontakt Nord i Helsingfors. Ansöknin-
garna skickas elektroniskt. Kriterier för 
programmet och annan information hit-
tar du på www.kulturkontaktnord.org
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